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Pér shpalljen e konkursit té cmimeve shkencore kombétare qé akordohen nga
Akademia e Shkencave e Shqipérisé, edicioni i treté (2018)

(Themeluar me Vendimin nr. 5, daté 10 tetor 2016)

Drejtuar: Seksionit t€ Shkencave Shoqérore e Albanologjike né¢ Akademiné e
Shkencave;
Seksionit t& Shkencave Natyrore e Teknike né Akademin€ ¢
Shkencave;
Sektorit té bibliotekés dhe t& botimeve shkencore; Sektorit té financés;
Sektorit té personelit.

Pér dijeni:  Asamblesé sé Akademis¢ s¢ Shkencave:

Mbéshtetur né Rregulloren Pér themelimin e ¢mimeve vjetore shkencore kombétare
¢ Akademisé sé Shkencave té Shqipérisé, shpallet hapja e rendit t& tret€ (2018) t¢
konkursit té ¢mimeve shkencore kombétare té Akademisé sé Shkencave té
Shqipérisé.

1. Akademia e Shkencave t& Shqipérisé u drejtohet bashkésive shkencore dhe
studiuesve brenda e jashté vendit me thirrjen pér t¢ marré pjesé né konkursin shkencor
kombétar vijetor 2018 pér kéto gmime shkencore kombétare:



- Cmimi Cabej, ¢mim shkencor kombétar né fushén e shkencave shoqérore ¢
albanologjike;

- Cmimi Radovicka, ¢gmim shkencor kombétar né fushén e shkencave natyrore ¢
teknike;

- Cmimi i karrierés akademike pér merita dhe vepra jetésore;
- Dy ¢mime pér kérkuesin e ri mé té suksesshém, gjegjésisht pér shkencat shogérore-
albanologjike dhe natyrore-teknike.

2. Shpallja e interesit pér pjesémarrje fillon nga dzta 1 korrik 2018 dhe pérfundon m¢
datén 31 dhjetor 2018.

3. Né ¢mimet kombétare shkencore pranohen vepra me karakter origjinal (botime
monografike, projekte kérkimore dhe patenta shkencore t€ regjistruara), q¢ jan¢
botuar, publikuar a regjistruar gjaté vitit 2018.

4. Pjesémarrés né konkursin pér ¢gmimet shkencore kombétare 2018 mund t€ jené:
studiues nga Republika e Shqipérisé, nga gjithé hapésira historike shqiptare dhe nga
diaspora; albanologé e shkencétaré t& huaj me veprimtari t€ shquar aktive né shkencén
shqiptare.

5. Kandidatét mund t& propozohen nga institucionet kérkimore-shkencore ku kryejné
veprimtariné e tyre, nga botues dhe subjekte t& tjera jopublike. Kandidatét murd dhe
t& vetépropozohen.

Pér vepra me karakter institucional, propozues e pjesémarrés mund t€ jené njésite
themelore t€ kérkimit shkencor akademik e universitar (departamente, qendra €
institute kérkimore shkencore), t& cilat e zhvillojné veprimtaringé e tyre né sistemin
kombétar t& kérkimit shkencor né vend.

Kandidimet pranohen pér vepra me njé autor dhe me shumé autoré, pér vepra vetjake
e institucionale.

6. Kandidati i vetépropozuar ose i propozuar nga njé qendér kérkimore, ent botues
apo subjekt tjetér; dhe/ose subjekti i kandiduar pér njé vepér shumautoréshe, duhet t¢
paraqesé zyrtarisht prané zyrés sé protokollit t& Akademisé sé Shkencave kéto
dokumente:

- Njé kérkesé vetjake té motivuar;
- Curriculum vitae;

- Listén e bashkautoréve dhe/ose pérbérjen e redcksisé (pér veprat me shumé autoré
dhe nismat shkencore institucionale);

- Dy kopje t¢ studimit / projektit té botuar. Né pérfundim té konkursit botimet hy'né né
fondin e bibliotekés shkencore té Akademisé sé Shkencave;

- Certifikatén e regjistrimit 1é patentés;
- Deklaratén e autorésisé sé punés kérkimore shkencore/patentés;
- Njé pérmbledhje analitike né gjuhén angleze pér studimin e paraqitur;
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- Deklaratén pér pranimin e kushteve té konkurrimit;

- Dy rekomandime pér veprén e kandidatit konkurrues prej institucionesh 1é
specializuara kérkimore akademike-universitare jané té mirépritura;

- Kur ¢mimi i jepet njé institucioni, ai depoziton gjithashtu: aktin e themelimit,
statutin, kopje té dokumentit si person ligjor, deklaratén e pranimit té konkurrinit pér
¢mimin sipas Rregullores sé ¢mimeve.

7. Juria shpall listén e ploté t&¢ konkurrentéve té propozuar dhe/ose té vetépropozuar jo
mé voné se dyjavéshi i paré i muajit janar t& vitit 2019.

8. Juria pérzgjedh nga numri i pérgjithshém i kardidatéve jo mé shumé se 4 (katér)
prej tyre pér t’i shpallur t&¢ nominuar pér secilin ¢gmim. Nominimi njoftohet nge juric
jo mé voné se dyjavéshi i paré i muajit shkurt 2019;

9. Pas nominimeve, deri n€ shpalljen e fituesve, juria krijon mundésité qé t&€ nominuarit
t& paragiten me ligjérata shkencore-akademike pé&r céshtje t&é trajtuara né venrat e
paragitura né konkurs prej tyre né forume shkencore publike me audiencé t&
specializuar.

10. Fituesve t€ gmimeve shkencore kombétare u jenen:

- Diploma si fitues, me nénshkrimin e kryetarit t& juris¢ dhe t&¢ Kryeterit t&
Akademisé; diploma pérmban emrin e fituesit. titullin e ¢mimit, motivacionin.
nénshkrimet e autoritetit vendimmarrés dhe numrin e amzés;

- Stemén e institucionit g€ jep ¢mimin, t€ personalizuar;

- Pér fituesit e ¢cmimit Cabej, Radovicka dhe t& karrierés, juria jep gjithashtu stenjér
artistike té tyre;

- Fituesit e gmimeve shkencore kombétare kané t& drejtén e njé shpérblimi finenciar.
qé vendoset nga Kryesia e Akademisg.

11. Pér komunikimet teknike-zyrtare prané Akademisé s& Shkencave ngrihet
sekretaria e jurisé.

12. Shpallja e laureatéve fitues t& ¢mimeve vjetore kombétare béhet me njé ceremon
t& posagme publike brenda muajit mars té vitit 2019.

13. Ngarkohen seksionet shkencore pér zbatimin e kétij vendimi.

14. Ngarkohet specialisti IT dhe specialisti i komunikimee shkencore pér publikimir.
dhe njoftimin e kétij vendimi. :

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Tirané, 'mé 28706.201&

Shih: http://akad.gov.al/ash/2016-10-06-11-54-37/rregullore




